[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с.Байкит)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2025 год                                                                                                                           № 146
О запрете купания
В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.12.2006 № 769 "О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Уставом с. Байкит, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах и прилегающим к ним участкам, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных на территории с. Байкит.
2. Утвердить перечень мест, в границах с. Байкит, запрещенных для купания людей, согласно Приложению.
3. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит (Варганову В.Н.) направить настоящее постановление в информационный бюллетень «Байкитский вестник» и на официальный сайт села Байкит для опубликования.
4. МАУ с.Байкит «ИЖС» провести мероприятия по распространению информации на многоквартирных домах о запрете купания.
5. Отделу по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит уведомить граждан и организации, путем массовой рассылки, размещения на информационных стендах и средствах массовой информации объявлений о запрете купания.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на и.о начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения села Администрации села Байкит Егорову С.В.
7. Постановление действует с момента подписания.
Исполняющий полномочия Главы с.Байкит-

Заместитель Главы села Байкит                                                                                   О.В. Агапова
Приложение
 к постановлению от 20.06.2025   № 146
Перечень мест, в границах с. Байкит, запрещенных для купания людей:

1. Подкаменная Тунгуска;

2. Ручей Байкитик;

3. Ручей Тепличный.